[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

O Vereador da Câmara Municipal de São Lourenço da Serra LAERCIO DA COSTA HINOJOSA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, especialmente o disposto no artigo 2017 § 1º “e” do Regimento Interno, apresenta ao Soberano Plenário o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2018
“OUTORGA O TÍTULO DE CIDADÃO SÃO-LOURENÇANO AO ILMO. SR. DANILO GOMES”
Art. 1º - Fica outorgado, nos precisos termos deste Decreto Legislativo, o “TÍTULO DE CIDADÃO SÃO-LOURENÇANO” ao Ilmo. Sr. Danilo Gomes.
Art. 2º - A celebração da homenagem dar-se-á em Sessão Solene, a ser marcada pelo Presidente da Casa.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta do orçamento próprio vigente, suplementados se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 06 de fevereiro de 2018.

LAERCIO DA COSTA HINOJOSA
          VEREADOR
JUSTIFICATIVA

Danilo Gomes, identidade Nº 679235, Nasceu em São Paulo, SP, aos 23 dias de Outubro de 1986, filho de Carlos Gomes e Conceição Jacob Gomes. Após o nascimento, juntamente com seus pais, firmou residência no Município de Piedade, SP, onde permaneceu por quatro anos. Em 1990, aos quatro anos de idade veio para São Lourenço da serra, onde reside até hoje.

Seu primeiro emprego foi na Empresa MR Brindes, trabalhou por algum tempo na informalidade e no ano de 2005, prestou concurso para a Polícia Militar, sendo aprovado para prestação de serviços temporários pelo período de 3 (três) anos, no 25º Batalhão, como atendente 190.

Em 08 de Dezembro de 2008, após aprovação em novo concurso, tomou posse e por 1 (um) ano, cursou Escola de Polícia, no Centro de formação de Soldados de Pirituba. Após a formatura, Estagiou por 4 (quatro) Meses na Cidade de Santos, no Batalhão CPI (Comando de Policiamento do Interior). Em 2010, foi designado para o 25º Batalhão de Polícia Militar, escolhendo prestar seus serviços no 1º GP, Cidade de São Lourenço da serra, onde está lotado até hoje.

Prestou serviço em vários Municípios, tais como: Itapecerica da Serra, Juquitiba, Embu-Guaçu, Santos, Guarujá, Praia Grande, São Vicente e Peruíbe. Foi homenageado vária vezes por bravura e relevantes serviços prestados a cidade de São Lourenço da Serra, sendo merecedor de respeito e admiração pela nossa municipalidade.

 Assim, razões não faltam para laurear o Sr. Danilo com esta honraria, como forma de agradecer todo o empenho do mesmo em prol de nosso município.
Plenário Aristides Augusto de Camargo, 06 de fevereiro de 2018.
LAERCIO DA COSTA HINOJOSA
VEREADOR